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Godt fiskenytår
Jovist, den er god nok! Nu er der taget hul på endnu et 
fiskeår.

1. maj gik startskuddet, en dag ventet med stor læng-
sel. Maj er måneden hvor mange LF’ere står ekstra tidligt 
op, for at komme ud på den første fisketur i den nye sæ-
son. Forventningerne er store, ofte større end premierefi-
skene, men intet kan måle sig med glæden ved at tage ud 
i en LF-båd, der er gjort flot klar til dagen. Klargøringen 
er sket af frivillige i foreningens tjeneste med knofedt og 
spændte overarme ugerne forinden – vi skal jo være klar 
til premieren. 

Kalenderen siger snart juni, og således er sandartfred-
ningen forbi. Det betyder at alle fiskemulighederne nu 
kan opleves i de forskellige LF-vande. Dagene er lange, så 
der er stor mulighed for en fyraftenstur, eller måske er det 
tid til at prøve et nyt fiskevand? Det kan også være der skal 
fokuseres på en anden fiskeart?

 Bestyrelsen blev genvalgt på generalforsamlingen 
i marts. Bestyrelsen siger medlemmerne en stor tak for 
opbakningen og ser frem til et nyt arbejdsår i foreningens 
tjeneste. Undertegnede har fået det ærefulde formandser-
hverv, og med det gode hold der er sat, er jeg sikker på, 
at vi får løst opgaverne. LF er et stort foretagende med 

mange forskelligartede opgaver, og bestyrelsen organiserer 
sig således, at vi får en smidig arbejdsgang der sikrer at 
opgaverne udføres rettidigt. Vi vil fortsat arbejde på at in-
volvere medlemmerne i løsning af opgaver på stationerne.
Det er altid en fornøjelse at opleve resultatet når en flok 
Brave har været i gang. Det skaber den høje standard vi 
alle nyder godt af, og som altid har kendetegnet LF.

For de medlemmer der gerne vil mødes med andre 
LF’ere, og dyste om fangst af største fisk, har vi haft ged-
dekonkurrencen på Søndersø her i maj, og snart afhol-
des den traditionsrige Furesøkonkurrence, læs mere om 
denne i dette nummer. Sådan har det været i mere end 
100 år. Det er tankevækkende. 

Til august, lørdag d. 19. for at være helt præcis, fej-
rer vi 125-års jubilæum på stationen i Holte. Det gør vi 
med manér i form af en festlig dag hvor der er en god 
anledning til at mødes og opleve ”LF-ånden” i Lystfiske-
riforeningen. Så sæt stort X i kalenderen og kom og være 
med til at gøre dagen festlig. Du kan læse meget mere om 
jubilæet og stationen i Holte i næste nummer af Tidende.

Knæk og bræk,
Bo Guldager
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Referat af Lystfiskeriforeningens 137. ordinære  
generalforsamling onsdag d. 22. marts 2023

Årets ordinære generalforsamling, i år på Havarthiga-
arden i Holte, startede med den traditionsrige spisning 
før generalforsamlingen, hvor 44 brave var mødt op til 
gule ærter med flæsk og pølse mm. Formanden bød 
velkommen til æresmedlemmer samt deltagere fra vo-
res ”venskabsforeninger”, Søren Rath og Henrik An-
dreasen fra Ringsted og Klaus Vestergaard og Torben 
Kaas fra Nivå.

Ad. 1. Valg af dirigent
Bestyrelsen foreslog inspektør på Bagsværd Sø Tue 
Askaa, der blev valgt med akklamation. Dirigenten 
takkede for valget og konstaterede, at generalforsam-
lingen var lovlig og beslutningsdygtig. 

Ad. 2. Formandens beretning for 2022
Bo Guldager bød velkommen til alle deltagere i den 
137.  generalforsamling, men særlig velkommen til 
Anders Vernersen, LF’s æresmedlemmer, jubilarer, 
storchampionater, gæster fra Ringsted og Nivå, samt 
ekstern og interne revisorer Jørn Erik Schmidt og Per 
Ekstrøm. René Letvad var forhindret i at deltage.

Formanden konstaterede, at foreningen er i god 
stand, ganske som en velnæret gedde.

Formanden startede med at takke Anders Verner-
sen, som fratrådte som formand i januar, for hans store 
indsats for foreningen. Anders efterlader en stærk be-
styrelse, som blev opbygget i hans regeringstid. 

Medlemstallet har klaret sig godt gennem de sid-
ste udfordrende år, og således er økonomien sund. Vi 
har dog mistet ca. 60 medlemmer i år, og er nu 750 
Brave. Afgangen er 50/50 mellem nyere medlemmer, 
og medlemmer med nogen anciennitet. Når medlem-
mer begrunder deres udmeldelse, er det med vemod, 
tak og ros for foreningens tilbud, og årsagen er for lidt 
brug af faciliteterne.

Vi har mistet fem medlemmer siden sidste gene-
ralforsamling; John Erik Hilskov, Christian Hjejle, 
Per Selvager Jensen, Jan Nilsson og Steffen Monberg. 
Forsamlingen holdt 1 minuts stilhed for vores afdøde 
fiskekammerater.

LF får også nye medlemmer, allerede flere end 15 
stk. i år. Velkomstmøderne for nye medlemmer er sat 
i søen og forventes gjort obligatoriske senere i aften 
her på generalforsamlingen. Formålet er at byde nye 
medlemmer ordentligt velkommen, og give en intro-
duktion til vores gamle forening, så de fra start føler 
sig hjemme og kan få glæde af medlemskabet. Herved 

Gule ærter med det hele. Foto: Tue Askaa
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Referat af Lystfiskeriforeningens 137. ordinære  
generalforsamling onsdag d. 22. marts 2023

bliver de nye medlemmer hurtigt LF’ere, og får dermed 
en bedre tilknytning til foreningen. 

Det 137. fiskeår forløb som normalt, bortset fra 
endnu mere bevis for PFAS-forurening, som findes i 
flere af vores vande. Det er ikke et nyt problem, men 
noget vi alle har levet med i mange år, og været ekspo-
neret for, uanset om man spiser en LF-fisk i årets løb, 
eftersom det også findes i grundvandet.

PFAS-forureningen undersøges fortsat af myndig-
hederne, og bestyrelsen følger selvfølgelig udviklingen.

Inspektører og opsynsmænd samt alle de medlem-
mer som frivilligt hjælper til, er helt centralt for at hol-
de LF’s materiel kørende, stor tak til dem.  Stor tak skal 
også lyde til vores overinspektør; Steen Lyngsø.

Af større opgaver i 2022 kan nævnes, at huset i 
Holte blev tjæret ved et flerdages malerprojekt, og så 
er havnen blev forstærket. Frederiksdal har fået udført 
arbejde på fundament, ny trappe, ny facade og nyt mo-
torskur. 

Ved Vejlesø har vi udfordringer med brorenovering 
pga. manglende aftaler med Rudersdal Kommune. Ved 
Buresø er der forhåbentlig en ny bro på vej, og på Søn-
dersø er LF i dialog med Furesø Kommune om en ny 
plejeplan. Ved Tissø og Tystrup Sø er vi i dialog med 
lodsejere om at tilpasse erhvervsfiskeriet til et bæredyg-
tigt niveau. Vi tror på en fornuftig løsning og et godt 
fremtidigt samarbejde.

Lystfiskeri-Tidende udkom som vanligt med otte 
numre, en meget stor tak til redaktør Signe Boes, Kaj 
Nielsen og Per Ekstrøm. Nyt stof til Tidende er altid 
velkomment. Hjemmesiden holdes opdateret af Per 
Ekstrøm, Kristoffer Dalhoff og formanden, mens vores 
primære administrator på Facebook er Thomas Nolfi.

Seniorklubben fik i det forgangne år ny formand i 
Jørgen Kjærgaard, tak til tidligere formand Ole Hjar-
demaal. Seniorklubben har omkring 30 medlemmer 
og er som altid meget aktiv, de afholder grejdag den 
13. maj i Holte.

Trods problemerne med PFAS så blev åleudsætnin-
gerne gennemført i de sædvanlige søer, Bagsværd Sø 
Gentofte Sø, Gyrstinge Sø, Lyngby Sø og Søndersø fik 
tilskud af glasål.

Søndersøkonkurrencen blev afholdt i maj, vinder 
blev Jens Grubbe med gedde 8,3 kg, mens Furesøkon-
kurrence blev vundet af Martin Blond med en sandart 
4,9 kg.

Inspektørmødet og andespillet blev begge afholdt i 
god ro og orden i november, dog blev sidstnævnte præ-
get af særligt én gæst, som var storfanger af præmier.

Præmiefisk og årschampionater
Der er anmeldt omtrent samme antal præmiefisk som 
de foregående år. Årets største gedde kom fra Søndersø 
og vejede 11,10 kg og blev fanget af Rasmus D.R. Pe-
dersen. Den største aborre på 1,730 kg blev fanget af 
Per Mikkelsen i Esrum Sø og årsstørste sandart på 7,20 
kg blev fanget i Furesø af Ulrik Hansen.

Formanden uddelte erindringsmedalje for Furesø-
konkurrencen til Martin Blond, mens gamlingepoka-
len gik til Jørgen Hyttel for en gedde 102 cm og 8,4 kg.

Øvrige præmiefisk medaljetagere fremgår af marts-
udgaven af Tidende.

Hæderstegn
I år har vi en enkelt som kan fejre hele 60 års medlem-
skab af foreningen nemlig Paul Leth. Poul sender en 

Dirigenten Tue Askaa styrer slagets gang med fast hånd. 
Foto: Per Ekstrøm

Årets medaljer. Foto: Tue Askaa
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hilsen til alle, han ville gerne være kommet, men hel-
bredet gjorde det ikke muligt. Poul får hæderstegn og 
en lille flaske bragt til døren en af de kommende dage.

50 års medlemskab fejres i år af Peter Brandt, Hol-
ger Carstensen, Gert Bendix Christensen, Niels Larsen 
og Per Plenge.

25 års medlemskab fejres af Jens-Christian Holm 
og Theis Kragh.

Anders Vernersen blev takket for sit virke som for-
mand i mere end fem år, og fik pæne ord med på vejen 
af Bo Guldager. 

Herudover har Lystfiskeriforeningen et ganske sær-
ligt hæderstegn. En ”hæders-lærke” som bestyrelsen 
kan tildele for en ganske ekstraordinær indsats for for-
eningen. En enig bestyrelse havde besluttet at tildele 
Per B. Larsen en hæderslærke for hans mangeårige ar-
bejde i LF, hvor han blandt andet har været medlem af 
bestyrelsen, præmiefisk-administrator og opsynsmand 
senest ved Esrum Sø og Arresø.

Bo Guldager sluttede beretningen med at takke vo-
res revisorer, interne Per Ekstrøm og René Letvad, samt 
vores eksterne revisor Jørn-Erik Schmidt, vores samar-
bejdspartnere, som støttede foreningen i 2022 nemlig 
Purefishing, Fairpoint Outdoors/Westin, Hvidovre 
Sport og Sport Dres. Tak for gaver og støtte.

Endeligt også en stor tak til bestyrelsesmedlem-
merne, som hver især har ydet en stor indsats.

Slutteligt mindede formanden generalforsamlin-
gen om, at vores lejemål i Frederiksdal kan fejre 120-

års jubilæum d. 13. april, samt at vores station i Holte 
kan fejre 125-års jubilæum til august. Der vil komme 
indbydelser til begge arrangementer.

Formandens beretning blev efterfølgende god-
kendt med akklamation.

Ad. 3. Regnskab for 2022 
Kassereren Kristoffer Dalhoff gennemgik de væsentlig-
ste punkter for det reviderede regnskab for 2022, som 
var blevet trykt i marts-nummeret af Tidende. 

Dan Ekmann 80.50 forespurgte, om der er afsat 
midler til etablering af nyt skabsskur i Frederiksdal. 
Kasserer og formand svarede, at der på nuværende tids-
punkt ikke er afsat midler til dette i 2023.  Bestyrelsen 
tager ønsket til efterretning og vurderer pris og mulig-
heder for etablering af nyt skabsskur.

Regnskabet blev godkendt med akklamation.

Ad. 4. Fastsættelse af indskud og kontingent 
Bestyrelsen foreslog at fastholde indskud og kontin-
gent på uændret niveau. 

Forslaget blev godkendt. 
Foreningens kontingents- og afgiftssats er herved 

fremadrettet: Almindeligt medlemskab – DKK 1.800. 
Pensionist medlemskab – DKK 900. Afgift for privat 
bådplads – DKK 2.500.

Ad. 5. Indkomne forslag 
Der var indkommet to ændringsforslag til forenin-
gens vedtægter. Begge forslag kan i deres helhed læses i 
martsnummeret af Tidende på side 19411.

LF siger tak til afgående formand Anders Vernersen for 
mere end fem år på posten. Foto: Per Ekstrøm

Stort tillykke med ”lærken” til Per B. Larsen.  
Foto: Per Ekstrøm
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Behandling af forlag 1 vedr. afsnit 3 punkt 4
Per Henrik Mikkelsen 50518, bad om ordet og forslog 
en præcisering i formuleringen af forslaget i afsnit 3 
pkt. 4 således, at der kom til at stå: ”Bestyrelsen kan i 
særlige tilfælde meddele dispensation fx. ved genind-
meldelse af tidligere medlemmer”.

Anker Nissen 295.60 spurgte om, om det først er 
efter et halvt år, at ens bådbooking bliver inaktiveret? 

Formanden bekræftede dette.
Dirigenten forespurgte herefter forsamlingen om 

forslaget kunne godkendes, hvilket det blev af mere 
end 75 % af forsamlingen.

Behandling af forslag 2, vedr. afsnit 4 nyt punkt 9 
Der var indkommet et forslag fra Ole Clemens Peter-
sen 326.5 om at bestyrelsen gøres kontingentfri.

Ole fik ordet for at motivere sit forslag: ”Jeg synes 
bestyrelsen skal gøres kontingentfri som en anerken-
delse for det enormt store arbejde, bestyrelsen udfører 
på vegne af medlemmerne.”

Dirigenten forespurgte herefter forsamlingen om 
forslaget kunne godkendes, hvilket det blev af mere 
end 75 % af forsamlingen. 

Ad. 6. Valg til bestyrelsen 
Efter tur afgik Signe Boes, Bo Guldager og Niels Buch 
Jørgensen, alle var villige til genvalg. Torben Carmes 
og Søren Græsborg, der var indtrådt i bestyrelsen siden 
sidste generalforsamling, foresloges valgt. 

De indstillede kandidater blev alle valgt med ak-
klamation, Søren Græsborg dog kun for ét år.

Ad. 7. Valg af suppleanter
Benjamin Møller var villig til genvalg og bestyrelsen 
foreslog nyvalg af Jimmi Søndergaard Petersen. Begge 
indstillede kandidater blev valgt. 

Efter en kort pause konstituerede bestyrelsen sig 
som følger:

Formand:  Bo Guldager 

Næstformand og Sekretær:  Søren Græsborg 

Kasserer: Kristoffer Dalhoff

Overinspektør:  Steen Lyngsø 

Redaktør:  Signe Boes

Bestyrelsesmedlemmer:  Niels Buch Jørgensen, 

 Torben Carmes 

 René Odér

Bestyrelsessuppleanter: Benjamin Møller

 Jimmi Søndergaard  
 Petersen

Intern revisor Per Ekstrøm får lidt skotsk landvin med 
hjem som tak for veludført arbejde. Foto: Tue Askaa

Søren Rath fra Ringsted Sportsfiskerforening takkede 
Anders Vernersen for mange gode års samarbejde.  
Foto: Per Ekstrøm
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Ad. 8. Valg af revisorer 
René Letvad og Per Ekstrøm var begge villige til gen-
valg. 

Begge kandidater blev genvalgt med akklamation.

Ad. 9. Eventuelt 
Jesper Winding-Lauesen 412.35 kom med en lille 
anekdote omkring broerne ved Sneglehuset, hvor den 
gamle overinspektør Jason Träff efter sigende i sin tid 
fandt nogle gamle pæle i søen, som blev ”kraftigt reno-
veret” til en ny bro.

Søren Rath, formand for Ringsted Sportsfiskerfor-
ening, takkede LF’s tidligere formand Anders mange 
gange for det gode samarbejde gennem de sidste mange 
år med blandt andet bådoptagning og åleudsætning. 
På vegne af Ringsted Sportsfiskerforening overrakte 
Søren en erkendtlighed til Anders. 

Carsten Spangsberg 36.61 udredede sig over, at der 
ikke var meget kommunikation om aktiviteterne på 
stationen i Sørup. Formanden svarede, at vi normalt 
sender en mail til de medlemmer, som har benyttet 
stationen meget, omkring hjælp til klargøring og op-
tagning af både. 

Næstformanden Søren Græsborg spurgte Carsten, 
hvordan han helst ville kontaktes? Søren fortalte om 
det initiativ, som bestyrelsen har igangsat for at forbed-

re kommunikationen.  Der er mange muligheder med 
mail, Facebook, SMS, Tidende. Bestyrelsen ønsker at 
blive bedre til at målrette LF’s kommunikation.

Carsten svarede at han havde typisk benyttede 
Facebook.  

Per B. Larsen 237.3 fortalte at det altid er muligt 
at kontakte den lokale inspektør, og tilbyde sin hjælp 
samt at dette selvfølgelig gælder på alle stationer.

Dan Ekmann 80.50 spurgte, hvor mange Face-
booksider der er i LF, og hvad planen med dem er? 

Søren Græsborg fortalte, at der i dag er to Face-
booksider, men at bestyrelsen arbejder på at få sam-
menlagt disse, så Facebook kan benyttes mere effektivt 
til blandt andet kommunikation.

Brian Jensen 174.5 spurgte, hvor mange medlem-
mer der faktisk benytter Facebook, samt om det er den 
rigtige måde at kommunikere? 

Formanden svarede, at dette er en del at bestyrel-
sens overvejelser, så vi fremadrettet benytter de rigtige 
kommunikationsformer.  

Formanden mindede slutteligt forsamlingen om 
fejringen af Frederiksdal torsdag den 13. april i tids-
rummet 15.00 til 18.00 og takkede dirigenten Tue 
Askaa for et veludført arbejde.

Referent Søren Græsborg

Den samlede bestyrelse, fra venstre Steen Lyngsø, Signe Boes, Kristoffer Dalhoff, René Odér, Niels Buch Jør-
gensen, Bo Guldager, Søren Græsborg og Torben Carmes. Foto: Per Ekstrøm.



19447

Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:
Jørgen Kjærgaard, 
Bagsværd Hovedgade 106, 2D 
2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087

Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Ombord hos hr. og fru 
Ørn. Billedet er fjerde 
kandidat til årets for-
sidebillede. Fotografen 
afsløres i Januar / Fe-
bruar nummeret 2024.

Ombord hos hr. og fru 

Forsiden



19448

120-års jubilæum i dejligt solskinsvejr
Fotos: Per Ekstrøm

Vores invitation til åbent hus på stationen i 
Frederiksdal i anledning af 120-års jubilæet 
tiltrak rigtig mange medlemmer og venner 
af Lystfiskeriforeningen.

Vejret var som bestilt med høj klar forårs-
himmel, så det løftede stemningen et ekstra 
hak. Formålet var at præsentere vores nyreno-
verede hus, der i løbet af de seneste måneder 
har fået en ny facade beklædning, og fremstår 
med et flot håndværksmæssigt resultat.

I næsten obligatorisk rejsegildestil, blev 
der serveret øl og pølser til de mange frem-
mødte. Dagens “pølsevender” Jan Jepsen, vi-
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ste sig som en ren ekvilibrist udi kunsten at 
grille pølser. Han svingede pølsetangen med 
sikker hånd (han har ikke pølsefingre) og 
alle, hvor maven knurrede en ekstra gang, 
fik hvad de kunne spise. Stor ros til Jan for 
indsatsen.

Det var også en herlig måde at mødes 
på. De sidste historier og status på de for-
skellige stationer blev livligt drøftet. Kort 
sagt en fantastisk eftermiddag i Frederiksdal.

Tak for indsatsen til Frederiksdalerne.

Tidendes Udsendte
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Furesøkonkurrencen 2023

Tidspunkt og tilmelding

Punkt 1:
Lystfiskeriforeningen afholder den 119. fiskekonkur-
rence på Fure- og Vejlesø, lørdag den 10. juni fra kl. 
06.00 til kl. 13.00. 

Anmeldelse om deltagelse i konkurrencen skal 
ske senest torsdag d. 8. juni kl. 15.00 på mail: fure-
so@lystfiskeriforeningen.dk, eller telefonisk (SMS) 
til Niels Buch Jørgensen tlf. 28 88 88 30

Ved anmeldelse bedes opgivet, om deltagelse sker 
fra egen båd. Ved telefonisk anmeldelse vil deltagere, 
der benytter foreningsbåd, kunne få opgivet nummeret 
på tildelte båd.

Det anbefales deltagere som ønsker at fiske sam-
men, at træffe aftale herom inden anmeldelse, således 
at anmeldelse kan ske for hvert bådlaug. Anmeldelse 
om deltagelse i det afsluttende arrangement på statio-
nen i Holte, skal ske samtidig med tilmelding.

Af hensyn til eventuel aflysning på grund af vejrlig, 
skal der opgives et telefonnummer, hvor det er muligt 
at kontakte deltagerne.

Anmeldelse om deltagelse i foreningens både kan 
naturligvis kun modtages, så længe der er ledige plad-
ser. Til konkurrencen kan der ikke gennem bådproto-
kollen tegnes båd ved stationerne i Holte og Frederiks-
dal.

Bemærk at egne motorer der påsættes forenings-
bådene uden fastmonteret foreningsmotor, enten skal 
være elmotorer eller benzindrevne 4-taktsmotorer.

Fiskeregler

Punkt 2:
Deltagerne kan forlade Furesøstationerne kl. 06.00 for 
at påbegynde fiskeriet.

Afkrydsning for kontrol af fremmøde sker gennem 
en af dommerudvalget udpeget kontrollant på statio-
nerne i Holte, Tyvekrogen, Sneglehuset og Frederiks-
dal. 

Punkt 3: 
Kontrollanten vil være til stede på stationerne fra kl. 
05.45 til kl. 06.00.

Forsinkede både skal tilmelde sig ved dommerbå-
den, der bærer signalflagene LF. Dommerbåden vil til 
kl. 08.00 være på Storsøen. Herefter er eftertilmelding 
ikke mulig. Skippere på dommerbåden er Per Ekstrøm 
og Per B. Larsen.

Punkt 4:
Efter starten er omstigning fra én båd til en anden ikke 
tilladt.

Punkt 5:
Enhver får fangsten på sine egne redskaber. Af kam-
meratlige hensyn ventes det, at disse regler bliver over-
holdt.

Punkt 6:
Gæster må gerne medtages, både i foreningens og i pri-
vate både, og deltager på lige fod i konkurrencen med 
medlemmerne. Børn under 15 år deltager i en sidelø-
bende børnekonkurrence. 

Tilmelding til børnekonkurrencen er nødvendig. 

Punkt 7:
Konkurrencen slutter kl. 13.00 præcis. Slutsignal gives. 
Indvejning og/eller registrering af fangsterne på Yacht-
klubben Furesø’s Honnørbro.

Punkt 8:
Både, der kommer ind efter kl. 13.00, udgår af kon-
kurrencen.

Punkt 9:
Dommerudvalget består af Per B. Larsen og Per Ek-
strøm. Dommerne kan deltage i konkurrencen på lige 
fod med de øvrige deltagere. Ved eventuelle tvister der 
involverer en eller flere af dommerne, udpeges blandt 
deltagerne en eller flere uvildige til at afgøre tvisten. Af-
gørelser truffet af dommerudvalget kan ikke appelleres.

Foto: Klaus Vestergaard, 01.08.2020
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Registrering af fangsten

Fangsten kan registreres på 2 måder: 

Punkt 10:
Enten ved at fisken fysisk bringes til indvejning ved 
Yachtklubben Furesø’s Honnørbro efter konkurren-
cen. Der kan indvejes både døde og levende fisk. Øn-
sker at man at indveje levende fisk, skal disse, indtil 
indvejningen påbegyndes, opbevares på en for fisken så 
skånsom måde som muligt.

Punkt 11:
Deltageren vejer og registrerer selv sin fisk ude på søen 
for efterfølgende straks at foretage genudsætning. Det 
sker på følgende måde:

Deltageren eller en af ham/hende udpeget person 
foretager straks efter fangsten en nænsom vejning og 
efterfølgende genudsætning. 
Fisken skal vejes i en vejeslynge. Ved mindre eksem-
plarer (f.eks. aborrer) kan anvendes en almindelig pla-
sticpose. 
Fangsten fotograferes liggende på en våd plasticpose/
afkrogningsmåtte. Fotografering skal ske med mobil-
telefon, smartphone eller digitalkamera. 

Det er deltagerens pligt at sørge for nænsom og 
hurtig genudsætning. Kan fisken ikke, på grund af 
skader, ved egen kraft selv svømme ned og væk fra 
båden, skal den medtages for fysisk indvejning. Ud-
sætning af fisk uden mulighed for overlevelse med-
fører diskvalifikation.  

Punkt 12:
Det henstilles, at de deltagere som løbende registrerer 
fangsten selv, indtelefonerer fangsten, til dommerbå-
den på telefon 30 60 41 48. 

Punkt 13:
Der skal ved vejning af fisk anvendes en vægt der om 
nødvendigt kan kontrolleres af dommerne. Ud fra de 
foreviste billeder vurderer dommerudvalget, om fang-
sten kan godkendes.

Punkt 14:
Det er ikke tilladt at anvende de såkaldte ”Lip 
Grip” eller fangstkrog ved landing af fisk der på-
tænkes genudsat.

Præmiering

Punkt 15:
Foreningen udsætter præmier for hhv. største gedde, 
sandart og aborre.

Gedder skal veje over 2 kilo og måle mindst 60 cm. 
Sandarter skal veje minimum 1,5 kilo og måle mindst 
50 cm. Aborrer skal veje mindst 500 gram.

Vinder af den samlede konkurrence er den fisker 
der fanger den fisk af de 3 nævnte fiskearter, som har 
den største procentuelle vægt i forhold til mindstevæg-
ten for kravet til sølvmedaljen jf. foreningens præmi-
eringsregler (Vægten på gedden tæller 100 %, vægten 
for aborren tæller 600 % og vægten på sandarten tæller 
129 %).

Øvrige præmier uddeles efter ovenstående bereg-
ningsmetode.

Furesøpokalen, der er evigt vandrende, vindes af 
det medlem af Lystfiskeriforeningen som fanger den 
fisk med den største procentuelle vægt af de 3 fiske-
arter.

Præmieoverrækkelse og efterfølgende:

Punkt 16:
Kl. ca. 14.30 vil der være præmieoverrækkelse på sta-
tionen i Holte. Efterfølgende frokost med egen med-
bragt mad for samtlige deltagere, familiemedlemmer 
samt gæster. Deltagelse i frokostarrangement bedes 
meddelt sammen med tilmelding til fiskekonkurren-
cen.

 Vel mødt.
PBV. Niels Buch Jørgensen
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LF præmiefisk pr. 10. maj 2023

Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
15.02. Mikkel Weischelfeldt 5,250 Bagsværd Sø Jig

Holte fejrer  
125-års jubilæum

Kære alle Brave.

Sæt allerede nu et stort X i kalenderen  
lørdag den 19. august. 

Her skal vi fejre, at det er 125 år siden Lystfi-
skeriforeningen blev grundejer for første gang. 
De skete da vi købte matriklen på Vejlesøvej 16. 

En sådan begivenhed skal fejres, på behø-
rig vis naturligvis. Og planlægningen af dagen 
er allerede ved at tage form.

I næste nummer af Tidende kan du læse 
meget mere om hvad der skal ske på dagen, 
og du kan også godt begynde at glæde dig til 
at læse LF-arkæologen beretning om Holtesta-
tionen. 

Ses vi?
På vegne af jubilæumsudvalget  

Signe Boes

Obligatorisk  
registrering af  

fangster  
fra Tissø

For at få et samlet overblik over hvad der 
fanges i Tissø, er der blevet aftalt med lods-
ejere, at det i en periode er gjort obligatorisk 
at registrere samt indberette alle fangster.

Det gælder alle fangster og registreringen 
skal være så detaljeret som muligt. Det gæl-
der både fisk som genudsættes og fangst som 
hjemtages.

Alle gedder over 80 cm skal behandles 
skånsomt og udsættes hurtigst muligt.

Registreringerne og indberetningerne 
skal ske i rapportbogen og skal gøres efter 
endt fisketur som normalt.

PBV. Søren Græsborg.
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Ferskvand

Brak og saltvand

Fangststatistik

December 2022

 Både Gedde Aborre Ål Sandart Karpe Suder
 Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.
Arresø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 47 0 0 19 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 8 0 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø                 
Esrum Sø 27 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø                 
Furesøen Frederiksdal 9 0 0 3 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 1
Furesøen Holte 27 0 0 24 0 0 0 0 1 3 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø                 
Gyrstinge Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø                 
Lyngby Sø 38 2 6 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 15 2 5 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø                 
Søndersø 15 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø                 
Tystrup Sø 12 0 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 202 4 11 221 0 0 0 0 10 3 3 0 0 0 0 0 10

 Både Gedde Aborre Ål Sandart Karpe Suder
 Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.
Arresø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0p
Bagsværd Sø 5 0 0 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 3 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø                 
Esrum Sø 7 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø                 
Furesøen Frederiksdal 3 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø                 
Gyrstinge Sø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø                 
Lyngby Sø 9 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 2 3 10 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø                 
Søndersø 1 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 14 0 0 3 10 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 48 3 10 52 10 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Station

Station

Station

Station

 Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
 Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn          
I alt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
 Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn          
I alt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fangststatistik

Ferskvand

Brak og saltvand

Januar, februar og marts 2023

Marts
Ved Bavelse Sø er der fanget en god håndfuld gedder. 
Og så er der spottet to traner og fire sølvhejrer. 
På Furesøen har en suder forgrebet sig på geddeagn. 
Den overlevede.
Tystrup Sø har leveret gedder på op til 6,5 kg og en 
enkelt på 102 cm.
Rapportbøgerne fra Tissø og Søndersø mangler.

Præstøbåden har ikke været ude i vintersæsonen.

Januar:
Pæne gedder på Bagsværd Sø. 7,4 kg og 8,2 kg som 
de største.
Esrum Sø har leveret gode oplevelser. 30 aborrer med 
den største på 1,82 kg er registreret som udsatte.
Nogle Frederiksdalere har været på knudesats. Desvær-
re uden knuder, bortset fra dem på linen.
Pænt med gedder på Lyngby Sø med den største på 
5,5 kg.
Rapportbog fra Tissø mangler.

Februar
Et par sandart har overlevet besøget i en LF-båd på 
Bagsværd Sø. Ud over gedderne er der registreret en 
aborre 1,61 kg med en længde på 49,5 cm.
Rapportbog fra Tissø mangler.
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